
         KARLOVARSKÝ KRAJ
               KRAJSKÝ ÚŘAD – ODBOR INVESTIC

Sídlo: Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ 70891168, 

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz

Název 
zadavatele: Karlovarský kraj
Sídlo: Závodní 353/88

360 06 Karlovy Vary
IČO: 70891168
Vyřizuje: Monika Drobilová
Číslo jednací: KK/9370/IN/24

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 17

v souladu s ust. § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZZVZ“)

veřejné zakázky
Karlovarské inovační centrum – stavební práce
identifikátor zakázky (systémové číslo VZ): P24V00000625
evidenční číslo ve VVZ: Z2024-037959

Dne 06.09.2024 obdržel zadavatel veřejné zakázky Karlovarské inovační centrum – stavební práce 
žádosti o vysvětlení, doplnění nebo změnu zadávacích podmínek, a to v níže uvedeném znění (dotazy 
uvedeny kurzívou). Zadavatel poskytuje v rámci každého dotazu vysvětlení, doplnění nebo změnu 
zadávacích podmínek v níže uvedeném znění: 

Dotaz č. 1:
Krycí plechy na Venkovní stínění: součet krycích plechů neodpovídá počtu venkovních žaluzií a kromě 
toho montážní pol. Ke krycím plechům uvádějí v popisu „Montáž …. Délky do 2.0 m“ Délky krycích 
plechů např pro OV01 – 03 v SO 101 jsou 4,75m dlouhé dále pro OV01-03 v SO 102 a shodně v SO 103 
jsou dl. 2,25m
Odpověď na dotaz 1:
Zadavatel dal do souladu projektovou dokumentaci se soupisem stavebních prací. Do přílohy P2 – 
Soupis stavebních prací do stavebního objektu SO 101, SO 102, SO 103 Stavební část doplnil položku 
URS 786623045 a položku „vlastní“ s číselným kódem 28376723.2 pro venkovní žaluzie delší než 4 m.
V souvislosti s úpravou došlo k přečíslování pořadových čísel položek.

Dotaz č. 2:
K interiérovým dveřím – dodávky i montáže by měly být rozděleny do různých položek, pokud se jejich 
konstrukce i funkce liší, neboť mají i jiné vybavení. 
Žádáme rovněž uvedení VV do souladu s tabulkami interiérových dveří, tak jak, jsou vedeny v projektové 
dokumentaci. Liší se i počty jednotlivých dveří ve všech třech SO 101, 102 ,103
Dveře hliníkové – nesouhlasí počty prvků a ani vybavení těchto prvků, například panikové hrazdy mají 
být na všech požárních předělech ve směru úniku osob, jak je naznačeno v PBŘ Doporučujeme zcela 
oddělit všechny požární předěly od obyčejných dveří v interieru do samostatných položek a to pro 
dodávky i montáže dle, tabulek v PD. 
Příklady: 
DD01-04 chybí v tab. dveří na výkr. ASR 201 – ve VV jsou 
DD01-01 i DD01-03 chybí v tab. dveří na výkr. ASR 201 – ve VV jsou
Odpověď na dotaz 2:
Zadavatel vypořádal dotaz k interiérovým dveřím v rámci „Vysvětlení zadávací dokumentace č. 16“. 
Do souladu bylo dáno kování u všech výplní (dveří) s požárně bezpečnostním řešením.

mailto:epodatelna@kr-karlovarsky.cz


         KARLOVARSKÝ KRAJ
               KRAJSKÝ ÚŘAD – ODBOR INVESTIC

Sídlo: Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ 70891168, 

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz

Dotaz č. 3:
Ve VV jsme nenalezli položku pro řízení osvětlení DALI. Prosíme o informaci, kde nalezneme, případně 
o doplnění položek do všech objektů.
Odpověď na dotaz 3:
DALI modul (napaječ DALI vč. nastavení) je součástí patrových rozvaděčů (RH, RMS2). Ovládací 
tlačítka, čidla a kabely pro DALI jsou součástí soupisu stavebních prací jednotlivých stavebních objektů.

Dotaz č. 4:
Žádáme o prověření výměr u všech objektů u položek níže v truhlářských konstrukcích. Zároveň žádáme 
o rozpoložkování podle typů konstrukce na desky, hranoly, nosné profily atd.
222 K 766221134 Montáž celodřevěného samonosného schodiště s podstupnicemi 

schodnicového sedlového s podestou m 2,250

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/766221134

VV "výpis truhlářských výrobků"
VV "TV01-01"
VV "mč.2.01B"
VV 0,9+1,13+0,22 2,250
VV Součet 2,250

223 M 61232199 TV01-01  schodiště interiérové vyrovnávací na terasu kus 1,000

Odpověď na dotaz 4:
Zadavatel doplnil do projektové dokumentace výkres pro schodiště u stavebních objektů SO 101, SO 
102 a SO 103 s označením TV01-01 – Vyrovnávací schodiště. Detailnější řešení výrobku TV01-01 bude 
součástí výrobní (dílenské) dokumentace. Zadavatel nebude upravovat soupis stavebních prací.
 
Dotaz č. 5:
Odkazujeme se na Vysvětlení zadávací dokumentace č. 8 dotaz č. 10. Žádáme dodání referenčního 
výrobce. Dle našich dodavatelů lze dodat ocelové dveře o parametrech U 1,6 W(m2.K), U 1,20 W/(m²·K) 
je z fyzikálního hlediska nereálné.
Odpověď na dotaz 5:
Zpracovatel projektové dokumentace konzultoval dodávku výrobku ve stanovených parametrech 
s výrobcem dostupným na trhu. Účastník může nabídnout alternativní materiál, například hliník, za 
předpokladu, že budou splněny požadované vlastnosti, jako je tepelný prostup U = 1,20 W/(m²·K), 
akustický útlum a další relevantní parametry.

Dotaz č. 6:
Prosíme o prověření souladu VV a PD v části záchytného systému, dle našich informací je zde nesoulad. 
Např. jiný počet kotvicích bodů a délky nerezového lana. 
Odpověď na dotaz 6:
Zadavatel vypořádal tento dotaz v rámci vysvětlení č. 5 a 15.
Dle projektové dokumentace je záchytný systém navržen s následujícím množstvím kotevních bodů: 

- SO101 – 22 záchytných bodů (všechny na hlavní střeše), délka nerezového lana 90 m
- SO102 – 23 záchytných bodů (22 na hlavní střeše + 1 na spojovacím krčku), délka nerezového 

lana 96 m
- SO103 – 23 záchytných bodů (22 na hlavní střeše + 1 na spojovacím krčku), délka nerezového 

lana 96 m
Zhotovitelem stavby před zahájení montáže záchytného systému bude zpracována výrobní (dílenská) 
dokumentace odbornou formou. Návrh byl konzultován s odbornou firmou zajištující realizace 
záchytných systémů a je v souladu s platnými vyhláškami. 

mailto:epodatelna@kr-karlovarsky.cz
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/766221134


         KARLOVARSKÝ KRAJ
               KRAJSKÝ ÚŘAD – ODBOR INVESTIC

Sídlo: Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ 70891168, 

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz

Pokud má uchazeč pochybnosti o některé části návrhu, žádáme o konkrétní specifikaci, v čem vidí 
nesoulad s ČSN EN 795 (832628). Toto bude následně prověřeno.
Zadavatel nebude upravovat ani doplňovat soupis stavebních prací.

V souvislosti s tímto vysvětlením zadávací dokumentace zadavatel uveřejňuje opravenou přílohu č. 2 - 
Soupis stavebních prací a přílohu s opravenými výkresy P3_Projektová dokumentace 11. 09. 2024. 
Původní chybné výkresy zůstávají v projektové dokumentace, a to z důvodu jejího zazipování a 
rozdělení. Žádáme proto dodavatele, aby na ně nebrali zřetel a zabývali se pouze výkresy ve výše 
uvedené složce.  Pro lepší přehlednost přikládá tyto upravené dokumenty k tomuto vysvětlení.

Zadavatel nebude v souvislosti s tímto vysvětlením prodlužovat termín pro podání nabídek 
vzhledem k tomu, že v rámci tohoto vysvětlení zadávací dokumentace dochází pouze k drobným 
změnám a úpravám a dobu pro podání nabídek zadavatel pokládá za dostatečnou pro 
zapracování těchto úprav.

V Karlových Varech dne 11.09.2024

Monika Drobilová
oddělení veřejných zakázek

mailto:epodatelna@kr-karlovarsky.cz

